
25782 28 diciembre 1976 B..O. del E.—Núm. 311

26203 ORDEN de 15 de noviembre de 1976 por la que se 
nombra a don Fernando Cervera Torrejón Profesor 
agregado de «Derecho financiero y tributario» de 
la Facultad de Derecho de la Universidad de Va- 
lencia.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso-oposición, este Ministerio 
ha resuelto nombrar a don Fernando Cervera Torrejón, nacido 
el 18 de julio de 1940, Profesor agregado de «Derecho financiero 
y tributario» de la Facultad de Derecho de la Universidad de 
Valencia, con las condiciones establecidas en los artículos 8.° 
y 9.° de la Ley 83/1965, de 17 de julio, sobre estructura de las 
Facultades Universitarias y su Profesorado, y con los emolu
mentos que según liquidación reglamentaria le correspondan, 
de acuerdo con la Ley 31/1965, de 4 de mayo, sobre retribucio
nes de los funcionarios de la Administración Civil del Estado 
y demás disposiciones complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I, muchos años.
Madrid, 15 de noviembre de 1976.—P. D., el Director gene

ral de Universidades, Juan Antonio Arias Bonet.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

MINISTERIO DE TRABAJO

26204 ORDEN de 17 de noviembre de 1976 por la que 
se dispone que el Secretario de la Magistratura 
de Trabajo de Ceuta, doña María del Carmen Con
de Vivar, pase destinada a la de Alava.

Ilmo. Sr.: Vacante la Secretaría de la Magistratura de Tra
bajo de Alava y con objeto de atender a su provisión,

Este Ministerio, a propuesta de la Dirección General de Ju
risdicción, y de conformidad con lo prevenido en el último 
párrafo del artículo 17 del Reglamento Orgánico del Cuerpo de 
Secretarios de Magistraturas de Trabajo aprobado por Decreto 
3187/1968, de 26 de diciembre, ha tenido a bien disponer que 
el Secretario de la Magistratura de Trabajo de Ceuta, doña 
María del Carmen Conde Vivar, pase destinada a la de Alava, 
por ser único solicitante.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 17 de noviembre de 1976.—P. D., el Subsecretario, 

Antonio Chozas Berrmúdez.
Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

26205 RESOLUCION del Tribunal Calificador de las oposi
ciones a ingreso en el Cuerpo de Agentes de Justicia 
Municipal, designado para actuar en la Audiencia 
Territorial de Burgos por la que se fija fecha para el 
sorteo del orden de actuación de los opositores.

De conformidad con lo establecido en la norma 5.a de la 
Orden de 7 de junio del año en curso por la que se convocaban 
oposiciones para ingreso en el Cuerpo de Agentes de Justicia 
Municipal, y en uso de las atribuciones por ella conferidas, se 
hace público que el acto del sorteo para determinar el orden 
de actuación de los opositores admitidos en esta Audiencia ten
drá lugar el día 29 de los corrientes, a las doce horas, en la 
Sala de lo Contencioso de esta Audiencia Territorial.

Burgos, 16 de diciembre de 1976.—El Presidente, Teófilo Ortega 
Torres.—El Secretario, Félix Ulloa Abad.

26206 RESOLUCION del Tribunal Calificador de las oposi
ciones a ingreso en el Cuervo de Agentes de Justicia 
Municipal, designado para actuar en la Audiencia 
Territorial de Valladolid por la que se fija fecha pa
ra el sorteo de orden de actuación de los opositores.

De conformidad con lo establecido en la norma 5.a de la 
Orden de 7 de junio del año en curso por la que se convocaban 
oposiciones para ingreso en el Cuerpo de Agentes de Justicia 
Municipal, y en uso de las atribuciones por ella conferidas, se 
hace público que e! acto del sorteo para determinar el orden 
de actuación de los opositores admitidos en esta Audiencia ten
drá lugar el día 29 de los corrientes, a las doce horas, en la 
Sala Audiencia del Juzgado Municipal número 2 de esta ciudad.

Valladolid 16 de diciembre de 1976 —El Presidente, Antonio 
Anaya Gómez.—El Secretario, Félix Ulloa Abad.

MINISTERIO DE HACIENDA

26207 RESOLUCION del Tribunal de oposición libre a 
Agentes de Cambio y Bolsa por la que se anuncian 
fechas de sorteo y celebración del primer ejercicio.

En cumplimiento de lo dispuesto en el número noveno de la 
Orden ministerial do 12 de agosto de este año («Boletín Oficial 
del Estado» número 214, de 6 de septiembre), por la que se con
voca oposición libre para cubrir vacantes de Agentes de Cambio 
y Bolsa, se anuncia, para general conocimiento, que el sorteo 
para determinar el orden de actuación de los opositores se ce

lebrará el día 24. de enero próximo, a las trece horas, en la 
sala de Juntas de la Dirección General de Política Financiera, 
Montera, 24, sexta planta, de esta capital.

El primer ejercicio comenzará a las dieciséis horas del día 26 
de enero próximo y se celebrará en los locales del edificio de 
la Bolsa de Comercio de Madrid, plaza de la Lealtad, 1.

Los señores opositores deberán presentarse provistos de plu
ma estilográfica o bolígrafo y documento nacional de identidad.

La lectura pública de este primer ejercicio se efectuará en 
los mismos locales en les días y horas que oportunamente se 
indicarán por el Tribunal. En el caso de que el ejercicio no fue
se leído por el opositor lo será por un miembro del Tribunal.

Madrid, 23 de diciembre de 1976.—El Secretario, Pedro Ca- 
rrióri Herrero.—V.º B.°: El Presidente, Antonio Rúa Benito.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

26208 RESOLUCION de la Dirección General da Univer
sidades por la que se rectifica la de 27 de octubre 
de 1976, en la que se convoca a concurso de traslado 
las cátedras de Universidad que se indican.

Padecido error en la publicación de la Resolución de la Di
rección General de Universidades de 27 de octubre pasado 
(«Boletín Oficial del Estado» de 17 de noviembre), se rectifica 
en el sentido de que la cátedra anunciada a concurso de tras
lado, y que figura con el nombre de «Filosofía inglesa» de la 
Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad de La Laguna, 
debe decir: «Filología inglesa» de la Facultad de Filosofía y Le
tras de la Universidad de La Laguna.

Lo digo a V, S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 27 de octubre de 1976.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de Sande 
Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

26209 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se convocan a concurso de tras
lado las cátedras de Universidad que se indican:

Vacantes las cátedras de Universidad que se relacionan en 
el anexo a la presente Resolución,

Esta Dirección General ha resuelto:
l.° Anunciar la provisión de las mismas a concurso de tras

lado, que se tramitarán con arreglo a lo dispuesto en las Leyes 
de 24 de abril de 1958, 17 de julio de 1985 y 4 de agosto de 1970,


